Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-Feira 25 de Junho de 2018 – Ano VI – Edição 1265 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 525014/2018
Pregão Presencial SRP Nº 16/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA
AQUISIÇÃO GRADUAL DE CONCRETO ASFÁLTICO
FRIO, LISTADOS NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO
I), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, TUDO DE ACORDO COM O
QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do
Processo 525014/2018, modalidade Pregão Presencial SRP n° 16/2018,
HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro
de Preços, visando a futura aquisição gradual de concreto asfáltico frio,
listados no Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender as
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o
que determina a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s)
abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de
Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade
fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da ciência deste documento.

LARYSSA MIRANDA DE OLIVEIRA 09025712495- CNPJ:
28.488.241/0001-40 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ; totalizando o
valor de R$ 48.800,00 (quarenta e oito mil, oitocentos reais).

Nova Cruz-RN, 20 de junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 521036/2018
Pregão Presencial SRP Nº 17/2018
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS,
COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO,
REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, EM ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições
que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização
do Processo 521036/2018, modalidade Pregão Presencial SRP n°
17/2018, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE
EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS, EM ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL. Ficam
a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede
da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos
que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata
de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data
da ciência deste documento.

EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA - ME - CNPJ:
10.477.835/0001-90 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2 ; totalizando
o valor de R$ 116.000,00 (cento e dezesseis mil reais).

Nova Cruz-RN, 20 de junho de 2018.

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 200601/2018

Fica dispensada a realização do certame licitatório para aquisição de
móveis em geral para às recepções da Câmara Municipal. Declaro o
interessado M D TRIGUEIRO – ME CNPJ: 15.296.291/0001-84,
como apto e fornecedor da proposta mais vantajosa para o serviço/
fornecimento.

O serviço/fornecimento será realizado sob a responsabilidade e
fiscalização desta Câmara. A motivação se dá pelo pequeno valor da
contratação, qual seja R$ 2.475,21 (dois mil, quatrocentos e setenta
e cinco reais, e vinte e um centavos), e em face de notório interesse
público no pleno funcionamento da estrutura administrativa, sendo
fundamental para a efetividade das ações públicas.

Nova Cruz, 20 de junho de 2018.

JOSÉ EVALDO BARBOSA
Vereador Presidente

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR